Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Campus da Universidade Federal de Santa Maria em Palmeira das Missões

Gabinete de Projetos

EDITAL EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA GAP/UFSM-PM N. 01/2025

Resultado preliminar do processo seletivo de aluno regular de graduação da UFSM para

bolsa de extensão universitária – FIEX 2025

A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), através do projeto Institucional

FIEX, torna público o RESULTADO PRELIMINAR da seleção de acadêmicos da UFSM

para Bolsa de Extensão Universitária, conforme Resolução 01/2013, referente ao Edital nº

01/2025.

Projeto: PROMOÇÃO DO DIREITO HUMANO À ALIMENTAÇÃO E DA

SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL – NUTRISAN

CLASSIFICADOS PARA A BOLSA (Que compareceram na entrevista com interesse em

ser bolsista, que tinham disponibilidade de horário presencial, que não possuem outra bolsa

de projeto e que obtiveram média acima de 7,0).

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

GIOVANNA SAWITZKI CALLEGARO (202312284) 1º

LARA DOS SANTOS CAVALHEIRO (202310849) 2º

EMILY DILL (202312262) 3º

BRUNA CRISTINA LOPES ESGRAIER (202312290) 4º

Palmeira das Missões, 29 de abril de 2025.

Adriane Cervi Blümke

NOME DO COORDENADOR DO PROJETO